
Página 27002Número 221	 Sábado, 23 de septiembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia y Fomento

6443	 Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la 
que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los 
establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en 
el municipio de Bullas.

El Ayuntamiento de Bullas, ha solicitado, con motivo de la celebración de 
sus Fiestas Patronales, la prórroga, con carácter extraordinario y temporal, 
del horario de cierre de los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, 
debidamente autorizados, regulado mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero, 
de la Delegación de Gobierno por la que se establece el horario de cierre 
para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, la Resolución de la 
Secretaría General de Cultura y Educación, de 9 de junio de 1996 y la Orden 
de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos públicos 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, tanto para las actividades 
que dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación de actividades 
clasificadas, como para los que tengan la licencia especial según la legislación 
de espectáculos públicos y actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar 
satisfacción a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas 
necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones 
ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente nº 3/2017, 
de 5 de mayo, de Reorganización de la Administración Regional, y la Orden de 
30 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se 
delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Bullas, con motivo de la celebración de 
sus Fiestas Patronales, los establecimientos públicos espectáculos y fiestas, 
debidamente autorizados, podrán permanecer abiertos, prorrogando su horario 
de cierre o término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegación 
del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos 
públicos, espectáculos y fiestas, dos horas más, los días 23, 24 y 30 de 
septiembre y del 1 al 4 y el 7, 8, 14 y 15 de octubre de 2017.

NPE: A-230917-6443



Página 27003Número 221	 Sábado, 23 de septiembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para esos 
mismos días, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
y por tanto que pasen a regirse por el horario establecido en la citada Circular 
2/94, con la aplicación de la ampliación de horario que les corresponda.

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 20 de septiembre de 2017.—El Consejero de Presidencia y Fomento, 
P.D. la Secretaría Autonómica (Orden de Delegación de 30 de mayo de 2017, 
BORM número 124, de 25 de mayo), Isabel Bueso Guirao.

NPE: A-230917-6443


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8824/2017	Orden 19 de septiembre de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se publica el nombramiento de Director del Instituto de Educación Secundaria “Gil de Junterón” de Beniel. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8857/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, mediante sistema de libre designación, de diferentes puestos de Dirección de este organismo, que tuvo lugar por medio de la 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	8845/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prórroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Bullas.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8850/2017	Extracto de la Orden de 20/09/2017, de Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas para la creación y funcionamiento de grupos operativos de la Asociación Europea para la Innovación Agrícola.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8766/2017	Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Resolución de 25 de julio 2017, por la que se aprueba la convocatoria para la realización de las pruebas conducentes a la obtención de los cer
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8867/2017	Orden de 21 de septiembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8651/2017	Resolución de 5 de septiembre de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación ON-OFF Parkinson de la Región de Murcia para l
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	8820/2017	Orden de septiembre de 2017, de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se establecen las normas reguladoras de las ayudas para programas de integración sociolaboral (APIS).
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	8629/2017	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de obras (Expte. 2017/46/OB-AP).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8622/2017	Ejecución de títulos judiciales 103/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8767/2017	Procedimiento ordinario 289/2017.
	8779/2017	Procedimiento ordinario 277/2017.
	IV. Administración Local
	Lorca
	8870/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de alumnos/as del Proyecto “Empleo joven Lorca”.
	8871/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 10 monitores para impartir Certificados de Profesionalidad del Proyecto “Empleo joven Lorca”.
	8872/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 3 monitores para impartir Acciones formativas del Proyecto “Empleo joven Lorca”.
	8873/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 2 Técnicos/as para el diseño del itinerario formativo de los 294 beneficiarios del Proyecto “Empleo joven Lorca”.
	8874/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 2 Maestros/as de Primaria del Proyecto “Empleo joven Lorca”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-09-22T13:59:23+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



